

CRNA GORA

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **16/25**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **55**

Šifra postupka (CEJN): **96325**

Podgorica, 11.8.2025.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 a u vezi člana 95 stav stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama (Zakon je objavljen u "Službenom listu CG", br.74/2019, 3/2023,11/2023- ispravka i 84/2024 - drugi zakon) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

Pojašnjenje broj 1

**TENDERSKA DOKUMENTACIJA
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA**

**Rekonstrukcija regionalnog puta R 15
Virpazar - Rijeka Crnojevića – Cetinje
Dionica:
Rijeka Crnojevića - Donji Ulići
sa rekonstrukcijom kamenog mosta**

Pitanje broj 1: Tenderskom dokumentacijom, u dijelu "Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke" između ostalog je definisano sledeće: • U 4: Ponuđač, odnosno podugovarač kojem je ponuđač ustupio dio predmeta nabavke, mora da ima stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora, i to najmanje:... .. 4.7 licenciranog arhitektu (najmanje VII 1 nivoa kvalifikacija) koji će rukovoditi sprovođenjem konzervatorskih mjera na mostu, koji osim uslova iz člana 85 Zakona o izgradnji mora da ispunjava uslove iz člana 106 i člana 84 Zakona o zaštiti kulturnih dobara.... .. U postupku provjere izjave privrednog subjekta, shodno članu 135a i 135b Zakona o javnim nabavkama, Komisija će, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova U4 pribavljati sljedeće dokaze: konzervatorsku licencu i istraživačku licencu radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 84 i 106 Zakona o zaštiti kulturnih dobara. Imajući u vidu da je traženo lice koje će rukovoditi sprovođenjem konzervatorskih mjera na mostu da li je potrebno da to lice ima i konzervatorsku licencu za sprovođenje konzervatorskih mjera (a ne istraživačku licencu)? U Crnoj Gori postoje samo dva lica koja imaju ovu licencu od kojih je jedno lice učestvovalo u izradi projektne dokumentacije.

Odgovor broj 1: Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2: Pozicijom 128 u specifikaciji predmeta nabavke predviđena je nabavka i ugradnja informativne table. Molimo Vas da date detalj informativne table.

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom tenderske dokumentacije.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE